Задолженија 9 одделение 18.05-22.05
Приказни,Претеритум-минато време (Präteritum) кај неправилни глaголи˸
Präsens
	Infinitiv
	Präteritum
	ich
er; sie; es
	du
	wir
sie; Sie
	ihr

	sein
	waren
	war
	warst
	waren
	wart

	haben
	hatten
	hatte
	hattest
	hatten
	hattet

	werden
	wurden
	wurde
	wurdest
	wurden
	wurdet

	wissen
	wussten
	wusste
	wusstest
	wussten
	wusstet

	denken
	dachten
	dachte
	dachtest
	dachten
	dachtet

	gehen
	gingen
	ging
	gingst
	gingen
	gingt

	fahren
	fuhren
	fuhr
	fuhrst
	fuhren
	fuhrt

	bringen
	brachten
	brachte
	brachtest
	brachten
	brachtet

	lassen
	ließen
	ließ
	ließt
	Ließen
	ließt


Претходно учевме за Претеритум кај модалните глаголи и кажавме кои наставки се употребуваат таму за образување на минато време од нив˸konnte,wolltest,durften.....Во оваа табела имаме претставено ако се образува Претеритум кај неправилни глаголи,односно глаголи кои ја менуваат својата форма при измена на нивнат форма во Präteritum.Овде кај овие глаголи формата од дадениот глагол во Претеритум ја учиме напамет и потоа на истата форма само ги додаваме соодветните наставки по лица-e,st,t,en.
1.Ich bin ins Kino.-Јас сум во кино.
Ich war ins Kino.-Јас бев во кино.
2.Du fährst Auto.-Ти возиш автомобил.
Du fuhrst Auto.-Ти возеше автомобил.
3.Er geht schnell.-Тој оди брзо.
Er ging schnell.-Тој одеше брзо.
4.Sie wissen viele schöne Sachen.-Тие знаат многу убави работи.
Sie wussten viele schöne Sachen.-Тие знаеле многу убави работи.
Препишете ја дадената табела и дадените реченици-примери и напишете уште 5 ваши реченици со дадените глаголи од табелата во Präteritum.


